
Na temelju članka 17.Statuta Kluba studenata etnologije i kulturne antropologije (KSEKA) iz 

2014. godine, Predsjedništvo Kluba odlukom donosi 

 

 

PRAVILNIK 

O RADU POVJERENSTVA ZA PROVEDBU SUSTAVASTUDENTSKOG MENTORSTVA ZA 

STUDENTE NA RAZMJENI 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim pravilnikom reguliraju se odredbe o djelatnosti Kluba i radu povjerenstva u čiju ovlast pripadaju 

te djelatnosti; o nazivu, sjedištu i ustrojstvu djelovanja povjerenstva Kluba; o ciljevima i djelatnostima 

kojima se ostvaruju ti ciljevi; o unutarnjem ustrojstvu i načelima rada povjerenstva Kluba; o pravima i 

dužnostima stranaka uključenih u djelatnosti povjerenstva Kluba. 

 

Članak 2. 

(1) Predsjedništvo Kluba studenata etnologije i kulturne antropologije (dalje: Predsjedništvo) formira 

Povjerenstvo za provedbu sustava studentskog mentorstva za studente na razmjeni (dalje: 

Povjerenstvo). 

(2) Predsjedništvo formira sustav studentskog mentorstva za studente na razmjeni, kao dio svojih 

djelatnosti i programa aktivnosti, sukladno Statutu Kluba. 

 

Članak 3. 

(1) Predsjedništvo Kluba donosi ovaj pravilnik kao temeljni akt sustava studentskog mentorstva za 

studente na razmjeni. 

(2) Svi drugi akti i odluke Predsjedništva i Povjerenstva moraju biti u skladu s ovim pravilnikom. 

(3) Odredbe ovog pravilnika obvezuju članove Kluba. 

 

 

II. SUSTAV STUDENTSKOG MENTORSTVA ZA STUDENTE NA RAZMJENI 

 

Članak 4. 

(1) Sustav studentskog mentorstva za studente na razmjeni pripada djelatnostima Kluba. 

(2)Sustav studentskog mentorstva za studente na razmjeni organizira se na razini Odsjeka za 

etnologiju i kulturnu antropologiju Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu (dalje: Odsjek) i ne 

zalazi u područje, niti preuzima prava ili dužnosti ikakvog drugog sustava mentorstva za studente na 

razmjeni na razini Filozofskog fakulteta ili Sveučilišta u Zagrebu. 

(2) Sustav studentskog mentorstva provodi se u suradnji s Odsjekom, tj. koordinatorom programa 

mobilnosti studenata pri Odsjeku. 

 

Ciljevi 

Članak 5. 

Ciljevi sustava studentskog mentorstva za studente na razmjeni su: 

 djelatna skrb za ostvarivanje obrazovnih, društvenih, kulturnih i drugih interesa studenata na 

razmjeni; 

 utjecanje na kvalitetu studija te na puno poštovanje studentskih prava i sloboda; 



 poticanje na mobilnost studenata; 

 povezivanje i suradnja s drugim studentskim, omladinskim i drugim organizacijama. 

 

III. POVJERENSTVO 

 

Sastav Povjerenstva 

Članak 6. 

(1) Povjerenstvo čine: 

 glavni povjerenik; 

 zamjenici glavnog povjerenika. 

(2) Članovi Povjerenstva moraju biti članovi Kluba. 

(3) Glavnog povjerenika bira Predsjedništvo ili Skupština, ovisno o datoj potrebi. 

(4) Zamjenike glavnog povjerenika bira glavni povjerenik, a potvrđuje Predsjedništvo ili Skupština, 

ovisno o datoj potrebi. Broj zamjenika određuje glavni povjerenik prema vlastitoj procjeni nužnosti. 

(5) Članovi Povjerenstva na sebe preuzimaju obavezu organizacije i provedbe sustava studentskog 

mentorstva za studente na razmjeni. 

 

Odgovornost za rad 

 Članak 7. 

(1) Članovi Povjerenstva u svojem radu odgovaraju Skupštini Kluba, sukladno Statutu Kluba. 

(2) Članovi Povjerenstva odgovaraju za rad mentora, u slučaju da studentski mentor postupa s 

krajnjom nepažnjom ili protivno ovom pravilniku, ili namjerno ne ispunjava svoje obaveze. 

(3) Glavni povjerenik podnosi godišnji izvještaj o svojem radu Skupštini Kluba. 

 

Obaveze i dužnosti članova povjerenstva 

Članak 8. 

(1) Obaveze članova Povjerenstva su: 

 surađivati s Odsjekom; 

 pravovremeno pronaći dobrovoljne mentore za studente na razmjeni, prema načelima rada 

povjerenstva (članak 9.) i smjernicama za odabir mentora (članak 14.) određenim ovim 

Pravilnikom; 

 obavijestiti Predsjedništvo Kluba i Odsjek (tj. koordinatora za programe mobilnosti studenata 

pri Odsjeku) o pronalasku studentskog mentora; 

 proslijediti studentskim mentorima kontakt i informacije o studentu na razmjeni; 

 voditi popis mentora i kandidata za mentorstvo i studenata na razmjeni po semestru 

akademske godine; 

(2) Članovi Povjerenstva dužni su nadzirati rad studentskih mentora i paziti da pravovremeno i 

odgovorno izvršavaju svoje obaveze. 

 

Načela rada Povjerenstva 

Članak 9. 

(1) Rad Povjerenstva je javan. 

(2) Načelo javnosti rada ostvaruje se pravovremenim obavještavanjem članova Kluba i šire 

zainteresirane javnosti objavljivanjem obavijesti putem mrežnih stranica Kluba, na oglasnoj ploči 

Odsjeka, na oglasnoj ploči Kluba, te drugim prihvatljivim načinima obavještavanja. 

(3) Rad Povjerenstva i sustav temelji se na dobrovoljnosti svih strana uključenih u sustav studentskog 

mentorstva za studente na razmjeni. 



 

 

IV. STUDENT NA RAZMJENI 

 

Student na razmjeni 

Članak 10. 

(1) Student na razmjeni je bilo koji student preddiplomskog, diplomskog ili poslijediplomskog studija  

koji dolazi studirati etnologiju i kulturnu antropologije na Odsjek u sklopu programa mobilnosti 

studenata. 

(2) Programi mobilnosti studenata koji su uključeni u rad ovog tijela i ovaj sustav su: 

 ERASMUS+; 

 CEEPUS; 

 bilateralni programi mobilnosti; 

 bilo koji drugi program mobilnosti studenata u kojem sudjeluje Odsjek. 

 

Prava studenta na razmjeni 

Članak 11. 

(1) Student na razmjeni dobrovoljno ulazi u sustav mentorstva, tj. odlučuje želi li vlastitog studentskog 

mentora, i ima pravo u bilo kojem trenutku odbiti usluge studentskog mentora. 

(2) Student na razmjeni mora biti unaprijed obaviješten o izboru svojeg studentskog mentora.  

(3) Student na razmjeni ima se pravo žaliti na rad studentskog mentora. Student na razmjeni svoju 

žalbu upućuje Povjerenstvu. 

(4) Student na razmjeni ima pravo tražiti drugog mentora ako se žali na rad onoga koji mu je 

dodijeljen. 

 

 

V. STUDENTSKI MENTOR 

 

Studentski mentor 

Članak 12. 

(1) Studentski mentor za studenta na razmjeni je osoba koja dobrovoljno preuzima odgovornost 

pomaganja studentu na razmjeni sukladno obavezama određenim člankom 15. ovog 

Pravilnika,izabrana od strane Povjerenstva i koja prihvaća ovaj pravilnik. 

 

Postajanje mentorom 

Članak 13. 

(1) Mentora pojedinom studentu na razmjeni bira Povjerenstvo. 

(2) Za mentora se može kandidirati bilo koji student etnologije i kulturne antropologije pri Odsjeku. 

Mentor ne mora biti član Kluba. 

(3) Prepreka mentorstvu ne smije biti nacionalna, etnička, spolna, rasna, socijalna ili vjerska 

pripadnost. 

(4) U slučajevima spriječenosti studentskog mentora da obavlja svoje dužnosti, studentski mentor 

mora o tome obavijestiti Povjerenstvo. 

 

Smjernice za odabir mentora 

Članak 14. 

(1) Pri odabiru studentskog mentora Povjerenstvo se vodi sljedećim smjernicama: 



 mentor mora poznavati engleski jezik ili materinji jezik studenta na razmjeni; 

 mentor bi mogao biti student iste godine studija ili godišta kao i student na razmjeni. 

(2) Kandidat za studentskog mentora ima pravo žaliti se Povjerenstvu ukoliko nije odabran. 

Povjerenstvo je u tom slučaju dužno dati obrazloženje svoje odluke. 

 

Obaveze i dužnosti mentora 

Članak 15. 

Obaveze studentskog mentora su: 

 kontaktirati i komunicirati sa studentom na razmjeni kome su dodijeljeni; 

 pomagati studentu na razmjeni u nastavi i rješavanju studentskih problema; 

 informirati studenta na razmjeni o njegovim pravima; 

 druge obaveze predviđene ovim pravilnikom. 

 


